cile est conceptu, novam organorum sensus impressionem actiones solitas impedire, et feriem sibi propriam excitare, posse. Sic in eodem juvene, pro more in orationibus scribendis occupato, nova impressio ideam infantis in aqua perituri excitavit, quam statim motus nantis, et imago infantis periculo liberati, secuti sunt. Quaecunque impressio sit, qua opus sit ad exercitium musculorum voluntarii motus in dormiente ciendum, ex historia juvenis illius patet, stimulum vel levissimum totam feriem cogitationum in mente posse mutare. Nam levi labrorum ope pennae frictione semper accidit, ut cogitationum series ex tristi hilaris evaderit.

Ex omnibus his vero simillimum videtur, primum musculorum motus voluntarii exercitium in omni homine qui somno ambulat, ab actione quadam vehementi organorum sensus, vel a stimulo aliquo mechanico, oriri. Motus excitatus facile et validum connubium init cum
 ferie

erie idearum tunc menti observante, ideoque
constanter eas ideas revertentes sequitur. Va-
rida tamen et mutata impressio priores motus
mutare et variare potest; unde, ut in historia
nemorata, varietas aliqua accidere potest. Ex
omnibus his, jure licet concludere, quod, si quis
hanc rationem motus voluntarios primo excita-
os in somnambulis explicandi, cum rebus factis
generalioribus de idearum successione, quae ad
omnes animi laesiones pariter pertinent, con-
noverit, exinde explicationem phaenomenorum
somnambulationis, omnibus numeris absolutam,
posse deduci. Cur vero, si haec vera essent,
phaenomina somnambulationis non saepius ac-
cidant, hujus rei explicationem menti arriden-
tem nullam adhuc suppetere, non possum quin
confitear.

Sunt et alia phaenomina, ad mentis physiolo-
giam pertinentia, quae hac theoria luculentam
accipere possent explicationem; at plura perse-
qui,

qui, cum temporis angustiae vetant, tum limite
 fatis arcti, quibus hujusmodi dissertationes defi
 niuntur. Quare id in genere addemus, quod
 hac theoria, ea res in qua explananda doctrinae
 somniorum, aliorumque vesaniae generum, cum
 maximis conflictarunt difficultatibus; nimirum
 ratio, qua in homine dormiente, vel cujus mens
 ullo alio modo turbata sit, notiones sensus et ac
 tionis oriuntur, perlucida redditur. Pictura
 sensus impressiones, sive simplices hi fuerint, sive
 compositi, non unicam notionem, sed successio
 nem et conjunctionem harum efficiunt, legibus
 quibus consortium idearum paret, ordinatas
 pariter ac in communibus mentis operationibus
 Hae impressiones seriem quandam idearum com
 municare pergunt, praeter solitum vividarum
 donec nova et diversa in organum impressio, eo
 dem modo suas series, suas ideas comites, indux
 erit, simili causa, novum sensus modum creante
 denuo abripiendas et miscendas. Quae ita re
 praesentantur, ea mens semper revera existere
 eorum

eorum se ipsa partem esse credit; quia rerum
externarum impressiones aut ex toto absunt, ut
in somno, aut aliis impressionibus eodem tem-
pore interne factis, ut in caeteris vesaniis, vinci-
untur.

F I N I S.

coram se ipso potest esse deus; cum tamen
 exterioribus passionibus et ex toto absumat in
 in seipso, cum suis imperiis eodem tenore
 pote inter se haberi, ut in ceteris videtur, ut
 quibus.

T. I. N. 1. 3.